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چالش های تمام نشدنی العبادی

«حیدر العبادی»، نخست وزیر عراق، وارد  �
چالش مهمی با نخبگان حاکم بر این کشور شده 
است. تشکیل دولتی تکنوکرات از افراد غیرسیاسی 
و غیروابسته به احزاب، در شرایطی صورت 
می گیرد که عراق به عنوان یکی از بزرگ ترین 
تولید کنندگان نفت به شدت با پیامدهای کاهش 
قیمت این کالا و فساد درونی حکومت مواجه 
است. به همین دلیل در ماه های گذشته بارها از 
نخست وزیر خواسته شد استعفا دهد؛ یکی از این 
فراخوان ها از سوی «نوری المالکی»، نخست وزیر 
پیشین، بود. اما العبادی در مقابل تلاش کرد با 
تعدیل در کابینه خود به گفته خودش به جنگ با 
فساد برود؛ فسادی که در این کشور به شدت فراگیر 
شده و حتی بر مسئله مقابله با داعش نیز اثری 
منفی گذاشته است. سیاست مداران و دیپلمات ها 
می گویند خوش شانسی العبادی در این است که 
آمریکا و ایران به طور همسان از بقای دولت او 
حمایت کرده و بر متحدان شان فشار می آورند 
تا درخواست برکناری او را مطرح نکنند. یکی 
از این موارد تلاش المالکی بود که با داشتن 
یک سوم کرسی های پارلمان، درصدد برکناری 
العبادی برآمد اما بعد چنین تلاشی تکذیب شد. 
العبادی اسامی ۱۴ نفر را به عنوان اعضای جدید 
کابینه خود به پارلمان معرفی کرد که غالب 
آنها دانشگاهی بودند. هدف از این اقدام نجات 
وزارتخانه ها از چنگ نخبگان سیاسی عنوان شد؛ 
یعنی کسانی که با استفاده از نظام سهمیه بندی 
و طایفه گرایی عراق به شیوه های آشکار و پنهان 
بر منابع ثروت های اقتصادی و سیاسی این کشور 
پنجه انداخته اند. این تصمیم به طور مشخص به 
احزاب حاکم بر عراق ازجمله ائتلاف وابسته به 
مجلس اعلا، حزب «الدعوه» و کردها آسیب زد؛ 
یعنی فراکسیون هایی که پس از انتخاب العبادی 
به نخست وزیری از او خواستند در نحوه تشکیل 
دولت به حرف های آنها گوش بسپارد. با وجود 
اینکه عراق دارای یکی از بزرگ ترین ذخایر نفتی 
جهان است، این کشور به شدت از مشکلاتی مانند 
بی کاری، قطعی برق، سوءخدمات عمومی و فساد 
رنج می برد. مردم از نخبگان حاکم ناراضی اند 
و آنها را متهم به اسراف در دارایی های کشور 
به ویژه در ۲۰ سال گذشته می کنند که نفت بهایی 
صعودی داشت. العبادی به جز حمایت های 
آمریکا و ایران به تازگی توانست در داخل نیز 
پشتیبانی گروه هایی را به خود جلب کند. 
«آیت االله علی سیستانی» تابستان گذشته ابتکار 
عمل او را در روند اصلاحات ستود. هم اکنون 
نیز گفته می شود با وجود اینکه سیستانی از 
روند کند اصلاحات در عراق خشنود نیست، 
بااین حال هنوز دست از حمایت نخست وزیر 
برنداشته است. «سجاد جیاد»، که یک تحلیلگر 
سیاسی است و به نخست وزیر مشورت می دهد، 
می گوید «آمریکایی ها، ایرانی ها و سیستانی همه 
بر این اتفاق نظر دارند که «العبادی باید در قدرت 

بماند». 
آشکار و پنهان

پیش از اعلام اسامی جدید کابینه از سوی 
العبادی، «حسین شهرستانی»، وزیر آموزش عالی 
عراق، گفته بود المالکی خواستار تغییر کامل 
هیأت وزیران است. همچنین «موفق الربیعی»، 
نماینده دیگر وابسته به ائتلاف او، گفته بود کار به 
جایی رسیده که المالکی خود را آماده می کند تا 
حتی خارج از حزب الدعوه به عنوان نخست وزیر 
معرفی شود. (العبادی و المالکی هر دو از 
رهبران حزب الدعوه هستند). اما یک سخنگوی 
المالکی با رد این اخبار فقط گفت ائتلاف دولت 
قانون مخالفتی با سایر احزاب برای به دست گرفتن 
قدرت ندارد. او افزود: «اگر العبادی دولت جدیدی 
را تشکیل دهد، با آن مخالفت نمی کنیم. اما اگر 
سایر احزاب سیاسی بخواهند العبادی را تغییر 
دهند، دولت قانون با آنها مخالفتی ندارد به شرط 

اینکه روند سیاسی کشور مخدوش نشود».
با این همه، العبادی ایستادگی به خرج داد 
و به گفته سجاد جیاد، به حرفی که بایدن با 
این مضمون زده بود که «تو آخرین امید ما در 
عراق هستی»، پایبند ماند. هنگامی که از یکی از 
معاونان بایدن دراین باره پرسش شد، او توضیحی 
نداد و درعوض گفت: «دولت آمریکا فقط به این 
اشاره کرده که تغییر نخست وزیر یا اتخاذ اقداماتی 
از این قبیل تأثیری معکوس بر روند سیاسی کشور 
خواهد گذاشت و می تواند به ویژه در شرایط 

مقابله با داعش ثبات کشور را تهدید کند».
یک دیپلمات غربی درهمین باره می گوید 
تلاش های آمریکا برای سقوط نکردن العبادی 
«بسیار شدید» بوده است. بااین حال، الربیعی 
می گوید لازمه موفقیت نخست وزیر هنوز در گرو 
موافقت کردها و اهل سنت است. سخنگوی 
ائتلاف آمریکایی ضدداعش در عراق گفته، آمریکا 
بحران سیاسی کنونی را با «مسعود بارزانی»، 
رئیس اقلیم کردستان، نیز پیش از سفر اخیرش 
به بغداد بررسی کرده است. چندی پیش نیز یک 
هیأت از کنگره آمریکا با مقامات دولتی و ارتش 
عراق دیدار داشت. درهمین زمینه یک دیپلمات 
بلندپایه آمریکایی به رویترز گفت، تمایل شدیدی 
وجود دارد که دولت آینده عراق، دولتی قوی 
به رهبری العبادی باشد تا بتواند به جنگ علیه 

داعش ادامه دهد. 

سوری ها، پای صندوق های رأی
هم زمان با آغاز دور جدید مذاکرات صلح  �

سوریه در ژنو، مردم سوریه امروز برای شرکت در 
دومین انتخابات پارلمانی سوریه پس از بحران 
این کشور به پای صندوق های رأی می روند. 
«بشار اسد»، رئیس جمهوری سوریه تصریح کرد: 
فدرالیسم، سوریه را نابود می کند و قانون اساسی 
جدید سوریه باید از حقوق تمامی اقشار سوریه، 
از اکثریت و اقلیت، حمایت کند. او افزود که 
پیش نویس قانون اساسی جدید سوریه باید به 
همه پرسی گذاشته شود تا مردم حمایت خود 
را از آن اعلام کنند. همچنین شهر «العیس» 
واقع در «ریف جنوبی» حلب، روز گذشته از لوث 
وجود تروریست های تکفیری آزاد شد. العیس 
به دلیل داشتن تپه های مشرف بر مناطق مجاور، 
استراتژیک خوانده می شود و تصرف این شهر 
به معنای امتیاز داشتن برجک مراقبت برای 
صیانت از مناطق هم جوار است. در همین حال، 
رسانه های ترکیه گزارش دادند چند راکت از خاک 
سوریه به سمت شهرستان «کلیس» در جنوب 
شرق ترکیه شلیک شده است. در پی این اقدام 
ارتش ترکیه اعلام کرد مواضع داعش را در داخل 
مرزهای سوریه و در نزدیکی مرز با ترکیه، هدف 

حملات توپخانه ای سنگین قرار داده است.

موافقت پارلمان اوکراین 
با تشکیل دولت جدید

سخنگوی رئیس پارلمان اوکراین گفت:  �
اعضای پارلمان با تشکیل دولت جدید در کشور در 
پی اعلام استعفای نخست وزیر موافقت کرده اند. 
به گزارش اسپوتنیک، روز یکشنبه «آرسنی 
یاتسنیوک»، نخست وزیر اوکراین در بحبوحه 
تنش های پارلمانی اعلام کرد که از سمتش 
استعفا می دهد. دولت کی یف از اوایل فوریه سال 
جاری میلادی و زمانی که وزیر اقتصاد به دلیل 
افشای برخی از رسوایی های مالی از سمتش 
استعفا داد، در ناآرامی به سر می برد. پنج وزیر 

دیگر نیز بعدا از سمتشان کناره گیری کردند. 

اعلام حالت فوق العاده 
در پایتخت هند

پس از اینکه آژانس اطلاعات هند اعلام کرد  �
یک زن هندی و شهروندی کانادایی که گفته 
می شود با داعش در ارتباط اند، قصد انجام حمله 
در دهلی نو را دارند، این شهر به حالت فوق العاده 
درآمد. به گزارش «ایسنا» به نقل از اسپوتنیک، 
یک منبع آگاه در وزارت کشور هند گفت: پس 
از آنکه آژانس های اطلاعاتی درباره وقوع این 
حمله به وزارت کشور هشدار دادند، دهلی نو در 
این وضعیت قرار گرفت. آژانس های اطلاعاتی 
همچنین هشدار دادند این افراد با داعش در 

ارتباط اند. 

ترور یکی از  رهبران جنبش فتح
 در لبنان

منابع امنیتی لبنان از ترور یکی از مسئولان  �
جنبش فتح فلسطین با استفاده از یک خودروی 
بمب گذاری شده در ساحل این کشور خبر دادند. 
به گزارش «ایسنا» به نقل از شبکه اسکای نیوز 
عربی، «فتحی زیدان»، یکی از اعضای ارشد و از 
مسئولان امنیتی جنبش فتح محسوب می شود 
که صبح سه شنبه در انفجار یک خودروی 
بمب گذاری شده که گفته می شود مستقیما برای 
ترور وی اختصاص داده شده، جان خود را از 
دست داد. همچنین برخی منابع اعلام کردند 
بمب مذکور مستقیما به زیر خودروی زیدان 

چسبانده شده بود. 

اعتراف نتانیاهو به ده ها حمله 
به خاک سوریه

اسرائیل در سخنانی بی سابقه  � نخست وزیر 
فاش کرد که تل آویو «ده ها بار به سوریه، لبنان 
و نقاط دیگر» با هدف نابودی «کاروان های حامل 
سلاح برای حزب االله» و «هدف های دیگر» حمله 
کرده است. «بنیامین نتانیاهو» افزود: «این رویه 
در آینده ادامه خواهد یافت و در هر جایی، دور 
یا نزدیک، که لازم بدانیم، هدف خود را تأمین 
می کنیم». به گفته نتانیاهو، اسرائیل در صورت 
نیاز «وارد کارزار می شود؛ اسرائیل اکنون با این 
احتمال روبه رو است و این به این خاطر نیست 
که نتوانسته ایم خطرات را از راه های دیگر برطرف 

کنیم». 

گفت وگوی نمایندگان پارلمان 
اروپا درباره اوراق پانامایی

نمایندگان پارلمان اروپا در نشست خود درباره  �
موضوع اوراق پانامایی بحث و گفت وگو کردند. 
به گزارش «مهر» به نقل از خبرگزاری آلمان، 
براساس گزارش منابع آگاه از آنجایی که رد پای 
برخی از مقامات اروپایی در این اسناد دیده شده، 
نمایندگان در نظر دارند به کنکاش بیشتر در این 
زمینه بپردازند. بحث درباره سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا از دیگر محورهای نشست نمایندگان 

گزارش شده است. 

سودابه رخش: «حالا زمان کنش غیرخشونت آمیز 
جمعی در مقیاس تاریخی برای نجات دموکراسی مان 
است. به دنبال راهپیمایی ۱۴۰ مایلی از فیلادلفیا به 
واشنگتن دی سی، هزاران نفر این هفته در پایتخت 
کشورمان جمع می شوند تا از کنگره بخواهند برای 
پایان دادن به فساد پول های درشت در سیاست کاری کند 
و تضمین کننده انتخاباتی آزاد و عادلانه باشد؛ انتخاباتی 
که در آن همه آمریکایی ها صدایی برابر داشته باشند». 
این نوشته، بخشی از مانیفست کوتاهی است که گروه 

«بهار دموکراسی» در سایت خود منتشر کرده است.
روز دوشنبه صدها معترض آمریکایی بعد از بیش 
از ۱۵۰ کیلومتر پیاده روی در طول ۹ روز به واشنگتن 
رسیدند و به هزاران نفری پیوستند که می خواهند یک 
هفته تمام بست بنشینند و تظاهرات بی سابقه ای را علیه 
نفوذ منافع ثروتمندان در سیاست آمریکا ترتیب دهند. 
هزاران نفر از فعالان مردمی به محض ورود به واشنگتن 
در جلسات آموزشی برای نافرمانی مدنی شرکت و 
اعتراضاتی برنامه ریزی شده را آغاز کردند. راهپیمایی 
جمعی برای دموکراسی از سوی ائتلافی به نام بهار 
دموکراسی سازماندهی شد و این جنبش این هفته جدا 
از برگزاری جلسات آموزشی، هماهنگی مجموعه ای از 
تحصن ها را در مقابل دفاتر کنگره برعهده داشت. آن طور 
که در سایت بهار دموکراسی آمده، این ائتلاف علاوه بر 
اصلاحات مالی، چندین خواسته سفت و سخت دیگر هم 

برای اصلاحات دارد:
۱. لایحه حاکمیت مردم و لایحه انتخابات عادلانه.

۲. لایحه پیشرفت قانون حقِ رأی مصوب ۲۰۱۵.
۳. لایحه توانمندسازی رأی دهندگان مصوب ۲۰۱۵.
۴. اصلاح لایحه موسوم به دموکراسی برای همه.

صدها نفر از حامیان و اتحادیه ها در این اعتراضات 
شرکت کرده اند که نشان دهنده طیف گسترده ای از منافع، 
از محیط زیست و انتخابات تا بهداشت عمومی و حقوق 

باروری است؛ با این حال تمرکز این سازمان ها و اتحادیه ها 
بر یك چیز است: از میان برداشتن نفوذ پول در سیاست 
آمریکا. پیش تر بسیاری از ناظران درباره خطر حضور در 
چنین تجمعاتی هشدار داده بودند؛ بااین حال بسیاری 
از معترضان این خطر را به جان خریده بودند؛ چرا که 
به گفته آنها نمایندگان شان دیگر نماینده خواسته های 
آنها نیستند. همان طور که پیش بینی می شد، اعتراضات 
در روز نخست با درگیری هایی همراه بود و با دستگیری 
بیش از ۳۰۰ نفر از معترضان به پایان رسید. به نظر 
می رسد این اعتراضات و تعداد بازداشت شدگان سابقه 
تعداد افراد دستگیر شده در پایتخت ایالات متحده را 
متحول کرده است. بر اساس گزارش ها، پلیس واشنگتن 
برای جابه جایی معترضان از محل تحصن، از دست کم 
ده اتوبوس استفاده کرده است. «سِنک اویگور» مجری 
برنامه «تُرک های جوان» (Young Turks)، یکی از 
شرکت کنندگان در این تظاهرات، به شبکه تلویزیونی 

راشاتودی گفت: «مردم از نظام به ستوه آمده  اند، از فساد 
خسته  شده اند. ما خواستار انتخابات آزاد و عادلانه ایم..».. 
به گفته او «مبارزه امروز آغاز شد. این به آن معنا نیست 
که ما امروز پیروز می شویم؛ اما در نهایت، ما همیشه 
پیروزیم. پیشروها هرگز شکست نمی خورند. ما در حقوق 
مدنی پیروز شدیم، در حقوق زنان پیروز شدیم و در 

پس گرفتن دموکراسی مان هم پیروز خواهیم شد».
با وجود بالا بودن تعداد دستگیرشدگان و حمایت 
گسترده از این جنبش در رسانه های اجتماعی، بیشتر 
رسانه های جریان اصلی در روز آغازین اعتراضات از 
آن غافل بودند و تنها پس از بالا گرفتن شعارهایی مانند 
«سی ان ان کجاست» سرو کله خبرنگاران این رسانه ها 
پیدا شد. اویگور در واکنش به سرکوب این اعتراضات، 
می گوید: «آنها امروز می توانند ما را دستگیر کنند و فردا 
هم... اما نمی توانند همه کشور را دستگیر کنند». بهار 
دموکراسی می گوید واکنش قدرت هرچه باشد، پیروزی 

این جنبش اجتناب ناپذیر است: «با توجه به آرایش 
فعلی کنگره، اصلاح فوری بسیار دور از ذهن است؛ 
در واقع، برآورد ما این است که مدافعان فساد حاضر در 
کنگره بازداشت هزاران آمریکایی را به تصویب اصلاحات 
دموکراتیکی که حمایت شده توسط اکثریت قریب  به 
 اتفاق مردم است، ترجیح می دهند؛ اما فارغ از نتیجه 
نزدیک این بازی، ما برنده می شویم؛ چراکه کنش های 
غیرخشونت آمیز درحال حاضر توجه مردم را بیش از 
هر زمان دیگری به فوریت این بحران، وجود راه حل 
برای آن و قدرت خواست عمومی برای تصویب قانونی 
درباره آن جلب مي کند». فعالان آمریکایی و معترضان 
حالا برای چیزی مبارزه می کنند که اکثریت آمریکایی ها 
به طرز حیرت انگیزی خواستار آن هستند؛ با این همه به 
باور «رابرت وایزمن» رئیس مؤسسه شهروند عمومی 
و یکی از فعالان آمریکایی: «کاملا پیداست که افکار 
عمومی کافی نیست. ما برای از میان برداشتن موانعی 
که پیش روی پیروزی سیاست های حمایت شده 
آمریکایی هاست، به بسیج افکار عمومی نیاز داریم». طنز 
سیستم انتخاباتی آمریکا و مدل دموکراسی این کشور 
که در آن کسانی مانند «هیلاری کلینتون» و «دونالد 
ترامپ» که خود برای پیشبرد کمپین های انتخاباتی شان 
در فساد ی فراگیر دست و پا می زنند، جارچیان پایان دوران 
فسادند؛ کسانی که اقدام امروز معترضان نتیجه انفعال 

آنها و هم طیفان شان است.
در حالي که قلب اروپا، پاریس، شب را بیدار صبح 
مي کند و ۶۰ شهر دیگر فرانسه را نیز به قیام شبانه 
فرا خوانده است، معترضان در آمریکا نیز به همتایان 
اروپایي خود پیوسته اند. تفاوت ها زیاد و کیفي است؛ 
ولي بهانه یکي است: به تنگ آمدن از روال کنوني 
امور. با این همه معترضان آمریکایي بر خلاف همتایان 
فرانسوي شان همچنان راه چاره را در نظام انتخاباتي 

مي جویند؛ ولو از نوع «آزاد و عادلانه» آن.  

هزاران آمریکایی در اعتراض به نفوذ  پول در سیاست مقابل کنگره تحصن کردند

معترضان علیه جارچیان پایان

ما در حال کنارگذاشتن ارزش ها و قدرت مان هستیم. این امر می تواند 
اشتباهی غم انگیز باشد. هیچ ملتی در زمان صلح به طور داوطلبانه به 
میزانی که ما حاضر شده ایم، از قدرت سیاسی خود چشم پوشی نکرده است. 
یک موضوع عجیب در این میان وجود دارد. اتحادیه اروپا شرایطی بهتر را 
برای بریتانیا در طول سه دهه گذشته به وجود آورده است؛ اما حمایت 
عمومی از آن اتحادیه در کشور ما کاهش یافته است. هرچه سود حاصل از 
این رابطه بیشتر شده، بدبینی ها هم افزایش پیدا کرده است. برای آن گروهی 
از ما که متعهد به حفظ جایگاه بریتانیا در اروپا هستیم، کارزار همه پرسی 
آخرین فرصت برای این مورد است و ما باید با شور و شوق میهن پرستانه در 

انتخابات شرکت کنیم. 
موضوع عضویت بریتانیا در اتحادیه اروپا تنها درباره ثروت مادی و یا 
قدرت مرزهای ما نیست. جایگاه و اعتبار کشور ما در جهان وابسته به رأی 
ما در ماه ژوئن است. مخاطرات پیش رو را به یک دلیل نمی توان نادیده 
گرفت: همه پرسی در بریتانیا در شرایطی در جریان است که شاهد ناآرامی ها 
و چالش های گسترده بین المللی هستیم؛ در نتیجه، برای بریتانیا خروج از 

اتحادیه اروپا می تواند اقدامی غیرمنتظره و خودنابودسازی سیاسی باشد. 
تأثیر مخرب این موضوع نه تنها بر قدرت بریتانیا در جهان خواهد بود؛ 
بلکه تهدیدی است که تأثیر دومینوواری بر نهادهایی خواهد داشت که 
به امن تر شدن جهان و ثبات بیش تر کمک می کنند. ما در جهانی زندگی 
می کنیم که چالش های بی سابقه ای علیه ارزش ها و نهادهایی وجود دارند 
که ضامن امنیت بشر، رفاه و کرامت انسانی برای دست کم دو نسل گذشته 
بوده اند؛ ازجمله این نهادها می توان به اتحادیه اروپا اشاره کرد. این نهاد 

کامل نیست و نیازمند اصلاح است، اما ایده بنیادین آن یعنی ایجاد نظم 
بین المللی بر پایه قوانین آشکار و روشن است. چالش اصلی، درباره امنیت 
است. جهادگرایی تهدیدی برای زندگی ماست؛ از بلژیک گرفته تا نیجریه، 
خاورمیانه و شرق آسیا. حملات گسترده ای علیه هنجارهای دموکراتیک پس 
از جنگ سرد در جریان بوده اند. قوانین بشردوستانه بین المللی به سخره 
گرفته شده اند و نهادهای اقتصادی جهانی نیز محدودیت های شان آزمایش 
شده اند. روسیه خود را قطب اصلی توجه  کسانی می بیند که از اشتباهات 
غرب ناامید شده اند. دونالد ترامپ اظهار کرده ناتو باید از هم فروپاشد. 
نتیجه، تمام اینها آن است که اشتراکات جهانی ما در حوزه های حقوقی، 
زیست محیطی و حتی معنوی بیش از هر زمان دیگری در معرض خطر 
قرار دارند و اکنون همکاری بین المللی بیش از هر زمان دیگری احساس 
می شود. در نتیجه، «مسئله بریتانیا» صرفا مربوط به اروپا نیست، بلکه 
خروج ما از آن اتحادیه می تواند به ضرر همکاری های لازم برای تقویت 
نظم بین المللی باشد. بریتانیا نمی تواند این مشکل را به تنهایی حل کند. 
بااین حال، بیش از مقیاسی که داریم، در این راستا کوشیده ایم. ما در راستای 

دفاع از ارزش ها، ایجاد ساختارها و همکاری های بین المللی کوشیده ایم. 
فارغ از محدودیت هایی که ما با آن مواجه هستیم، ایده ها و ارزش ها 
در مسیرهای مستقیمی وجود دارند. اگر جهان را بین آتش نشانان و 
آتش افروزان تقسیم کنیم، بریتانیا برای سال ها نقش آتش نشان را ایفا کرده 
است. بریتانیا هیچ وقت تمایلی به پیوستن به صفوف آتش افروزان نداشته 
است و تردیدی نیست خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، می تواند به مثابه ایجاد 

آتش سوزی در نظم بین المللی باشد. 
وضعیت بریتانیا به  عنوان یک عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل 
متحد، در تاریخ پس از جنگ ریشه دارد و ما نمی توانیم ادعا کنیم صاحب 
این کرسی به دلیل اندازه و مقیاس مان هستیم، بلکه می توانیم این ادعا را 

مطرح کنیم چراکه در نظم جهانی مشارکت داریم. 
موفقیت های بریتانیا در دوران پس از جنگ، یکی از اصلی ترین بخش های 

عضویت ما در اتحادیه اروپا است. اروپا بدیلی برای یک بریتانیای جهانی 
نیست، بلکه گلایه و اساسی برای نقش ما و رسیدن به سطح بین المللی 

است که برای برقراری ثبات و امنیت در سرتاسر جهان مفید است. 
حضور بریتانیا در اتحادیه اروپا از جنبه های مختلف باعث تقویت 
دوطرفه شده است؛ برای مثال، در حوزه سیاست دفاعی، اتحادیه اروپا اجازه 
می دهد بریتانیا به بسیج اقدام بین المللی بپردازد؛ برای مثال، در راستای 
کاهش حملات دزدان دریایی سومالی اقدامات مؤثری را انجام دهد. در 
حوزه دیپلماسی بریتانیا نقشی محوری در مذاکرات اتحادیه اروپا برای حل 
اختلافات بر سر برنامه هسته ای ایران ایفا کرد. ما همچنین، در عرصه تنظیم 

قوانین زیست محیطی اتحادیه اروپا نیز نقش مؤثری ایفا کرده ایم. 
نظام بین المللی نظامی پیچیده است و بسیاری از نهادها در کنار یکدیگر 
به حیات خود ادامه می دهند. اروپا یک عامل ثبات آفرین و وحدت بخش 
در این نظام است. در نتیجه، همکاری بین المللی در سطح منطقه ای و 
بین المللی برای حل چالش ها لازم است. ما از سازمان ملل متحد و ناتو 
خارج نمی شویم؛ پس باید موقعیت مان را در اتحادیه اروپا حفظ کنیم. فکر 
می کنید صبح فردای روزی که بریتانیا به گزینه خروج از اتحادیه اروپا رأی 
مثبت دهد، چه کسی خوشحال خواهد بود؟ نه رهبران آمریکا، نه رهبران 
کشورهای اروپایی ازجمله آلمان، فرانسه و نه چین، هند، استرالیا یا کانادا از 
این تصمیم خرسند نخواهند بود. خیر، این ولادیمیر پوتین، دونالد ترامپ و 

مارین لوپن خواهند بود که شادمان خواهند شد. 
بنابراین، اگر می خواهید دولت های یاغی تقویت و نهادهای ما تضعیف 
شوند، می توانید به خروج رأی دهید. اگر می خواهید تلاش ها برای کاهش 
سطح گازهای گلخانه ای و ارائه کمک های مؤثر به فقرا بی نتیجه بمانند، 
می توانید به خروج از اتحادیه اروپا رأی دهید. واقعیت آن است که برای 
تقویت بریتانیا و تقویت ثبات، امنیت و عدالت اجتماعی باید به باقی ماندن 

بریتانیا در اتحادیه اروپا رأی داد. 
*عضو ارشد حزب «کارگر» بریتانیا

آتش سوزى سیاسى
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همه به غیر از ترامپرأی به استیضاح روسف اروپا در سراشیبی بی انتها
دیلما روسف، رئیس جمهوری برزیل، به اتهام نقض 
قوانین مالی برای سرپوش  گذاشتن روی مشکلات 
بودجه کشورش با استیضاح مواجه می شود. 
مخالفان او معتقدند این روند مطابق میل اکثریت 
مردم است و حامیان روسف می گویند دشمنان 

برای غصب قدرت تلاش می کنند. (ایسنا) 

رئیس جمهوری  لورا بوش، همسر «جورج بوش»، 
پیشین آمریکا در حاشیه اجلاس «زنان نیویورک» با 
اشاره ضمنی به تمایل خود برای پیروزی «هیلاری 
کلینتون» در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، 
گفت ترجیح می دهد کسی به غیر از «دونالد 

ترامپ»، رئیس جمهوری آمریکا شود.  (تلگراف) 

مارتین شولتز، رئیس پارلمان اروپا، ضمن هشدار 
درباره آنکه اتحادیه اروپا در «سرازیری لغزنده 
بی انتها» قرار گرفته و اکثریت خاموش این خطر 
را دست کم گرفته اند، از سیاست مداران اروپایی 
خواست تا تعهد خود را نشان دهند و تهدید 

کنونی را دست کم نگیرند. (دویچه وله) 

حالا که معترضان یک هفته ای است خیابان های 
بغداد را ترک کرده اند، به نظر می رسد این نمایندگان 
پارلمان هستند که با مقاومت در برابر کابینه پیشنهادی 
«حیدر العبادی»، نخست وزیر کنونی عراق، سر آن 
دارند تا دست کم در کوتاه مدت، مانع از بازگشایی 
بن بست سیاسی جاری در آن کشور شوند. گزارش ها 
در حالی از عدم تأیید آرایش تکنوکرات پیشنهادی 
برای کابینه عراق توسط احزاب و فراکسیون های 
سیاسی حاضر در پارلمان آن کشور حکایت دارند که 
این امر اولین شکست سند اصلاحات ملی است که 
همین روز دوشنبه گذشته و به منظور خارج کردن 
عراق از بن بست سیاسی کنونی از طریق همکاری 
میان گروه های ملی مختلف به امضای رؤسای قوای 

سه گانه و رهبران سیاسی آن کشور رسیده است. 
آن طور که پیداست، فهرست اخیر پیشنهادی 
العبادی که با کاهش تعداد وزرای کابینه از ۲۲ به 

۱۶ نفر، فقط دو وزیر را در پست کنونی خود ابقا 
کرده، نتوانسته رضایت آن دست از فراکسیون های 
سیاسی را جلب کند که سهم نمایندگی خود در 
دولت را از دست رفته یافته اند. در عوض، این 
فراکسیون ها با اتکا به فرصتی که شخص العبادی 
در تاریخ ۳۱ مارس گذشته برای اعلام نظر درباره 
ترکیب پیشنهادی کابینه، متشکل از افراد غیرحزبی و 
اکثرا آکادمیک در اختیار آنان قرار داده بود، درصدد 
برآمده اند تا با ارائه فهرست های مجزا، نامزدهای 
موردنظر خود برای تصدی وزارتخانه ها را معرفی 
کنند؛ اقدامی که اگرچه مطابق با بند چهارم سند 
اصلاحات ملی مبنی بر حق ارائه فهرستی از 
نامزدهای پیشنهادی توسط فراکسیون های سیاسی 
و البته حق انتخاب نخست وزیر براساس لیاقت 
و معیارهای کاربردی است، اما می تواند با نظر به 
تمام شدن مهلت ۱۰روزه نخست وزیر و اصل لزوم 

تأیید صلاحیت وزرا از سوی پارلمان، بحران سیاسی 
جاری را دامنه دارتر از پیش کند. 

در سند اصلاحات ملی که نسخه ای از آن 
توسط خبرگزاری «فرات» منتشر شده، آمده است 
نخست وزیر باید راه نامزدی را برای هیأت های 
مستقل و دیپلمات های ارشد بدون هیچ گونه استثنا 
و بستن پرونده های نیابتی در همه پست های دولتی 
باز گذاشته و انتخاب براساس معیارهای کاربردی 
از سهمیه بندی طایفه ای صورت گیرد.  و دور 
همچنین در حالی بنابر سند اصلاحات، باید کمیته 
کارشناسانی از گروه های حامی دولت، شامل چهار 
نفر از ائتلاف ملی، دو نفر از اتحاد گروه ها، دو نفر 
از ائتلاف کردستان، یک نفر از فهرست «الوطنیه» و 
دو نفر از نمایندگان نخست وزیر، نامزدهای پیشنهادی 
العبادی را ارزیابی کرده و سپس پیشنهادهای خود 
را به نخست وزیر حداکثر ظرف سه ماه ارائه دهند 

که به گفته یکی از نمایندگان ائتلاف حاکم، هنوز 
هیچ جمع بندی مشخصی بر سر فهرست پیشنهادی 
به دست نیامده است. هرکدام از فراکسیون های 
سیاسی پارلمان در شرایطی تلاش می کنند تا با یافتن 
یک جایگزین تکنوکرات مناسب، همچنان سهم 
طایفه ای خود در کابینه را حفظ کنند که سه نفر از 
وزرای کنونی جریان مقتدی صدر، یعنی وزرای آب، 
مسکن و صنعت و معدن روز دوشنبه استعفانامه 
خود را تقدیم العبادی کرده اند. بنا بر بیانیه 
منتشرشده از سوی فراکسیون پارلمانی «الاحرار»، 
منتسب به مقتدی صدر که هفته گذشته و پس از 
اعلام ترکیب جدید کابینه از هواداران خود خواست 
به اعتراضاتشان در دروازه منطقه سبز بغداد پایان 
دهند ، این اقدام در اعتراض به مقاومت دیگر 
جریان های سیاسی در برابر تلاش های العبادی برای 

لغو نظام سهمیه بندی حزبی صورت گرفته است. 

رأی منفی فراکسیون های سیاسی پارلمان عراق به کابینه پیشنهادی العبادی
در کوران سهم خواهى
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